V. L'Istituto continuerà ad usare, a titolo di locazione, degli uffici fin qui occupati dall'Amministrazione delle Opere di Religione, e stipulerà all'uopo un contratto con l'Amministrazione dei Beni della Santa Sede.

VI. Qualsiasi disposizione contraria al presente Nostro Chirografo è abrogata.

VII. Il presente Nostro Chirografo sarà pubblicato negli *Acta Apostolicae Sedis*.

Dato dal Nostro Palazzo Apostolico Vaticano, il giorno 27 giugno 1942, quarto del Nostro Pontificato.

PIUS PP. XII

LITTERAE APOSTOLICAE

I

CONSOCIATIO MULIERUM ET PUELLARUM CATHOLICARUM PRO MISSIONIBUS, IN PFAFFENDORF-KOBLENZ DIOECESIS TREVIRENSIS, TITULO ((PONTIFICIAE)) DECORATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessorum Nostrorum insistentes vestigiis, quae in orbe catholico sodalicia ob navitatem in religionis rebus provehendis excellere videantur, ea consuevimus peculiaribus titulis privilegiisque locupletare, ut ea christifideles quo maiore fieri potest ardore ad se alliciant. Hoc ducti consilio annuendum censemus precibus Venerabilis Fratris Nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Ostiensis atque Albanensis Episcopi, qui Nos rogat ut ad bonum decusque promovendum Consociationis mulierum puellarumque catholicarum pro missionibus, quae iam intra Trevirensis dioecesis fines in « Pfaffendorf » prope Confluentes a pia foemina Catharina Schynse valde utiliter constituta est, nunc Consociationem eandem titulo Pontificiae honestare velimus. Quapropter praesentium Litterarum tenore, apostolica Nostra auctoritate perpetuumque in modum memoratam « Mulierum puellarumque catholicarum pro missionibus Consociationem » titulo *Pontificiae* decoramus, cum omnibus iuribus, honoribus privilegiisque quibus ceteri coetus hoc titulo cohonestati utuntur, fruuntur vel uti, frui possunt ac poterunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne largimur, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, enunciataeque Consociationi pro missionibus fovendis nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Aprilis, an. MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status*.

II

BEATA MARIA VIRGO, SUB TITULO « DE URIBARRI », QUAE IN OPPIDO « DURANGO »
 VICTORIENSIS DIOECESIS VENERATUR, TOTIUS ARCHIPRESBYTERALIS REGIONIS
 DURANGUENSIS PATRONA COELESTIS DECLARATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Victoriensis dioecesis intra fines, in oppidi « Durango » nuncupati templo archipresbyterali, Imago quaedam Beatae Mariae Virginis religiosissime colitur sub populari titulo <(de Uribarri)>, quam tradunt iam saeculo decimo in pervetusto ducui Oantabriae castro, ac sequentibus Medii Aevi temporibus in parvo sacello, quod pietatis causa huic castro propinquum regionis incolae extruxerant, adservatam fuisse. Postea vero loco veteris aedificii, quod parvitatem ob suam plane insufficiens erat ad numerum christifidelium continendum, qui illuc turmatim confluebant praesentem thaumaturgae Virginis opem imploraturi, hodiernum templum oppidanorum ac Municipii cura exaedificatum est, quod dein, belli hispanici causa, labefactatum ignique vastatum Duranguenses illico instaurare ac magnifice complere voluerunt, ita ut nunc venerandam Beatissimae Virginis ab Uribarri Imaginem, in pristinam dignitatem denuo restitutam, christifideles sicut antea invisere ac venerari queant. Constat enim popularium loci non modo in patria sed in America quoque degentium in Deiparam ardorem adeo auctum esse, ut nullus sit Duranguensis qui non deferat peculiarem eidem reverentiae cultusque significationes Eandemque apud Deum validissimam protectricem invocet. Itaque cum Venerabilis Frater Episcopus titulo Siandensis, Apostolicus Victoriensis Dioecesis Administrator, tum nomine proprio tum cleri populique oppidi « Durango » nuncupati et finitimae regionis archipresbyteralis, Nos enixe postulet ut memoratam Beatissimam Virginem de « Uribarri » peculiarem ipsius oppidi apud Deum Patronam constituere dignemur, Nos ad magis magisque in dies fovendam atque augendam populi venerationem pietatemque erga Deiparam sub titulo memorato excultam, huiusmodi precibus ultro libenterque annuendum censemus. Audito igitur Venerabili Fratrem Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam sub enunciato titulo de « uribarri » praecipuam apud Deum *Patronam*

oppidi « Durango » nuncupati ac finitimae archipresbyteralis regionis declaramus et constituimus, omnibus et singulis liturgicis privilegiis atque honorificentis adiectis, quae praecipuis locorum Patronis coelestibus competunt; itemque decernimus ut in perpetuum die decima quinta mensis Augusti Festum patronale quotannis celebretur. Praeterea cum ipse Praesul Victoriensis dioecesis Administrator, vota quoque tum sua tum cleri, magistratum populique Duranguensis Nobis proponens, a Nobis etiam effS agitaverit ut Imaginem eandem corona Nomine Nostro redimiri decerneremus, Nos, cum pulcherrima hac uti opportunitate velimus, optatis huiusmodi pariter benigne annuentes, apostolica Nostra auctoritate, harum Litterarum vi, ipsi Venerabili Fratri Episcopo titulo Siandensi, Victoriensis dioecesis Apostolico Administratori, eas partes committimus ut Imaginem Beatissimae Mariae Virginis « de Urinarii » in archipresbyterali templo Duranguensis servatam, per se ipsum vel per ecclesiasticum virum in dignitate constitutum et ab eodem deputandum, post sollemnia Missarum, iuxta ritum formulamque praescripta, die ab eodem statuendo, aureo diademate, nomine atque auctoritate Nostris, sollemniter redimiat. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec concedimus, largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i m. Maii, an. MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status.

III

BEATA MARIA VIRGO IMMACULATA VICARIATUS CASTRENSIS FOEDERATARUM AMERICAE SEPTEMTRIONALIS CIVITATUM PATRONA COELESTIS ELIGITUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Exponendum Nobis nuper curavit Venerabilis Frater Neo-Eboracensium hodiernus Archiepiscopus, qui etiam Vicarii Castrensis in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus munere fungitur, sibi admodum esse in votis ad pietatem religio-

nemque catholicorum militum Exercitus earundem Civitatum augendam, ut peculiaris eisdem coelestis constituatur Patronus, quo spirituali eorundem militum bono opportunius quoque consulatur. Apostolico vero Nos exardescentes studio, cum ex ipsa institutione uberrimi religionis fructus colligi reapse possint validumque praeterea in continentibus suae vitae periculis milites iidem subsidium excipere, precibus memoratis, quos amplissimis quoque Noster in Civitatibus Americae Septemtrionalis Foederatis Delegatus Apostolicus suis commendationibus auget, nunc annuendum ultro libenterque censemus. Conlatis itaque consiliis cum Venerabili Fratere Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Immaculatam memorati Vicariatus Castrensis coelestem apud Deum Patronam declaramus et constituimus, omnibus adiectis privilegiis iuribusque, quae huiusmodi Patronatus propria sunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec vero quae minime dubitamus quin eodem Vicario Castrensi auspice in spirituale catholicorum militum memoratae regionis emolumentum plane benevertant edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII m. Maii, an. MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status*.

TV-

**BEATA MARIA VIRGO « CONSOLATA » TAURINENSIS CIVITATIS PRAECIPUA PATRONA
COELESTIS PROCLAMATUR.**

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Expedit ut christifidelium erga Beatissimam Virginem Mariam ubique cultui ac devotioni opportune provideatur; Deiparae sane e materno gremio quasi e fonte perenni innumerales emanant in plebem christianam gratiae; ideoque, hoc ducti con-

silio, benigne excipienda censemus vota Taurinensium, qui, iam inde ab Aevo Medio Beatae Virginis « Oonsolatae » patrocinio suffulti, Eandem tanquam peculiarem suorum ipsorum Patronam firme semper ardentereque retinuerunt. Ad Nos revera Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Taurinensium Archiepiscopus refert, — quod et omnibus notum est — Augustae Taurinorum antiquum Virginis Consolatae Sanctuarium pluries per saecula magnifice renovatum ampliaturumque esse ut religioso civium amori satius responderet; additque ipse Purpuratus Pater adeo animorum pietatem, postremis hisce praecipue temporibus, auctam esse, ut nulla sit in urbe domus, quae Consolatae Imagine careat, Taurinensis fere nulla familia quae Eidem non deferat peculiare suae deferentiae cultusque significationes, die praesertim Sabbati Magnae urbis Dominae devote dicato, cum eo ipso die cuiusvis ordinis cives turmatim ad Sanctuarium devote confluant vel opem Virginis imploraturi, vel grates Eidem accepta ob beneficia habituri. At non modo popularium fides in Consolatam praeteritis temporibus floruit hodieque summopere floret, sed Domus quoque e Sabaudia reges, principes, ducesque singulari cultu Deiparam sub ipso titulo prosecuti sunt, ita ut Eadem ipsiusmet Domus Statuumque Sabaudiae publicis etiam decretis habita sit Patrona, quam pari nomine in civitate sua Decurionum Coetus Taurinensis saeculo decimo octavo ineunte degerant. Itaque cum nunc clerus populusque nobilissimae urbis memoratae omnino quidem exoptent ut etiam a Nobis publice sollemniterque coelestis Patronatus huiusmodi tandem agnoscatur; suffragiisque amplissimis suis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Taurinensium Archiepiscopus eadem vota augeat; Nos, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam vulgo « Consolatam » nuncupatam civitatis Taurinensis coelestem apud Deum *Patronam*, praecipuam constituimus et confirmamus, iuribus omnibus privilegiisque adiectis liturgicis, quae huiusmodi coelestis Patronatus propria sunt. Haec benigne largimur, cum dubium quidem non sit Nobis quin magni momenti fructus pro spirituali ac temporali omnium Augustae Taurinorum degentium bono sint inde exspectandi; decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si